
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫН 

ВИЯ1ГДЫМАШ ДА 
САТУЛЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

И ТОРГОВЛИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 16 сентября 2020 г.
г. Йошкар-Ола

№ 216

Об установлении платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования объекта капитального 

строительства Симонова Александра Дмитриевича к сетям 
газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола»

по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. 
№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов 
на услуги по его транспортировке и платы за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю :

Установить плату за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства 
Симонова Александра Дмитриевича с максимальным расходом газа 
1,9 куб. метров газа в час и проектным рабочим давлением 
в присоединяемом газопроводе 0,5 МПа к сетям газораспределения 
ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» по индивидуальному 
проекту в размере 857,63 тыс. рублей (без НДС, с учетом налога 
на прибыль) согласно приложению к настоящему приказу.

Присоединяемый объект -  «Газопровод высокого давления до 
границы земельного участка, расположенного по адресу: Республика 
Марий Эл, пгт. Медведево, ул. Железнодорожная, дом 23 (кадастровый 
номер участка 12:04:0870115:7)».

Министр С.И.Крылов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 

промышленности, экономического 
развития и торговли 

Республики Марий Эл 
от 16 сентября 2020 г. № 216

Плата за технологическое присоединение газоиспользующего 
оборудования объекта капитального строительства 

Симонова Александра Дмитриевича к сетям газораспределения 
ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» 

по индивидуальному проекту

№
п/п Показатели

Планируемые 
расходы *, 
тыс. руб.

1 Расходы на разработку проектной документации 148,60
2 Расходы на выполнение технических условий 458,61

2.2 Строительство (реконструкция) полиэтиленовых 
газопроводов:

2.2.1 109 мм и менее 458,61

3 Расходы, связанные с мониторингом выполнения 
заявителем технических условий 18,45

4

Расходы, связанные с осуществлением 
фактического подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального 
строительства заявителя к сети 
газораспределения и проведением пуска газа

60,44

5 Эффективная ставка налога на прибыль ** 20
6 Налог на прибыль 171,53

7

Расходы на проведение мероприятий 
по технологическому присоединению 
газоиспользующего оборудования заявителя, 
всего

857,63

<*> Расходы по всем пунктам (кроме пунктов 3 и 4) указываются 
без учета стоимости мероприятий, связанных с ликвидацией дефицита 
пропускной способности существующих сетей газораспределения.

<**> Эффективная ставка налога на прибыль указывается в %.


